生産
終了
■動作の説明
プレス作業面に設置されている投・受光器（L及びR）間の
光線（赤外線変調光）を遮断するとプレスを停止させる信
号を出します。
■使用機種例
急停止機構及び再起動防止機構を有するプレスで、

※投受光器は同一寸法です。図は投光器を示します。
※C寸法は防護高さを示します。
電源電圧・周波数 AC100V 50/60Hz
出力接点 1A（受光時ON出力）×2
出力接点容量 AC250V 5A (cosθ=1)
使用周囲温度 -10℃～+55℃
遅動時間
140型～620 型まで20ms以下
700型～940 型まで25ms以下
1020型～1340 型まで30ms以下
1420型 35ms以下
有効距離 0.1～6.0m
光軸ピッチ 20mm
※オプション:AC200VまたはDC24V ※DC24Vは消費電流300mA以下
型式 光軸(mm) 光軸数 A (mm) B (mm) C (mm)
ID-J140 20 8 230 214 140
ID-J220 20 12 310 294 220
ID-J300 20 16 390 374 300
ID-J380 20 20 470 454 380
ID-J460 20 24 550 534 460
ID-J540 20 28 630 614 540
ID-J620 20 32 710 694 620
ID-J700 20 36 790 774 700
ID-J780 20 40 870 854 780
ID-J860 20 44 950 934 860
ID-J940 20 48 1030 1014 940
ID-J1020 20 52 1110 1094 1020
ID-J1100 20 56 1190 1174 1100
ID-J1180 20 60 1270 1254 1180
ID-J1260 20 64 1350 1334 1260
ID-J1340 20 68 1430 1414 1340
ID-J1420 20 72 1510 1494 1420
製造元
連続遮光幅(mm) 追加距離(mm)
30以下 0
30を越え35以下 200